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Numer sprawy: ZLO/ZP/2/2022 

     

     Do: 

     Wszyscy Wykonawcy 

 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji  na: Usługi żywienia pacjentów Zakładu Lecznictwa 

Odwykowego dla Osób Uzależnionych od Alkoholu w Czarnym Borze. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm., zwana dalej Pzp), Zamawiający przekazuje 

poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytania do przedmiotu zamówienia: 

 

1. Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych śniadań obiadów i kolacji w 

okresie od lipca 2021 do kwietnia 2022 r. Informacja ta umożliwi Wykonawcy m.in. 

prawidłowe skalkulowanie termosów i innych pojemników do transportu posiłków. 

 Prosimy o podanie liczby osobodni wg. poniższego wzoru: 

Miesiąc - Rok śniadanie obiad kolacja 

Lipiec – 2021    
Sierpień – 2021    
Wrzesień – 2021    
Październik – 2021    
Listopad – 2021    
Grudzień – 2021    
Styczeń – 2022    
Luty – 2022    
Marzec– 2022    
Kwiecień – 2022    
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Odpowiedź: 

Miesiąc - Rok śniadanie obiad kolacja 

Lipiec – 2021 2728 2677 2726 
Sierpień – 2021 2715 2664 2718 
Wrzesień – 2021 2512 2460 2486 
Październik – 2021 2782 2750 2802 
Listopad – 2021 2977 2934 2974 
Grudzień – 2021 2622 2581 2616 
Styczeń – 2022 2422 2398 2399 
Luty – 2022 2730 2698 2747 
Marzec– 2022 3092 2927 3082 
Kwiecień – 2022 2703 2636 2687 

 

 

2. Prosimy o udostępnienie  przykładowego jadłospisu dekadowego (z gramaturą 

posiłków), z podziałem na diety według którego są obecnie żywieni pacjenci 

Zamawiającego. Informacja ta umożliwi Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie ceny 

oferty, jak również ułatwi Wykonawcy poznanie oczekiwań Zamawiającego w zakresie 

przygotowywanych posiłków. 

Odpowiedź:  Jadłospis dekadowy w załączeniu.  

 

3. Prosimy o podanie miesięcznej ilości pacjentów żywionych z podziałem na diety. 

Odpowiedź: Średnia miesięczna ilości pacjentów żywieniowych z podziałem na diety: 

- dieta lekkostrawna  12 - 16 osób miesięcznie 

- dieta cukrzycowa 8 - 10 osób miesięcznie 

- dieta wątrobowa 4 – 6 osób miesięcznie 

- dieta bezglutenowa 1 – 2 osób miesięcznie 

- dieta wegetariańska 1 – 2 osób miesięcznie 

 

4. Czy w chwili obecnej puste termosy, po wyładowaniu posiłków przekazywane są 

od razu kierowcy czy też pozostawiane są do przekazania przy dostawie kolejnego 

posiłku? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termosy po wyładowaniu posiłków pozostawiane są do 

przekazania  przy dostawie kolejnego posiłku. 
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5. Czy Zamawiający dopuści odbiór termosów po śniadaniu przy dostawie obiadu, 

a termosy po ostatnim posiłku następnego dnia przy dostawie śniadania ? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę. 

 

6. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pracownicy Zamawiającego będą zajmowali 

się rozdzieleniem posiłków z naczyń transportowych ich rozdzieleniem na talerze i  

dystrybucją do łóżka pacjenta? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że rozdzieleniem posiłków z naczyń 

transportowych, ich rozdzieleniem na talerze i  dystrybucją zajmowali będą się pracownicy 

Zamawiającego.  

 

7. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający zapewni zastawę stołową  

i zajmuje się jej zmywaniem? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że zapewni zastawę stołową i zajmuje się jej 

zmywaniem. 

 

8. Czy na terenie Zamawiającego znajduje się pomieszczenie, które może być 

udostępnione Wykonawcy na poczet potrzeb związanych z dostawą posiłków? 

Odpowiedź: Na potrzeby związane z dostawą posiłków udostępniony Wykonawcy jest punkt 

wydawania posiłków.  

 

9. Czy dla pacjentów izolowanych lub leczonych na covid Zamawiający wymaga 

dostarczania posiłków w naczyniach jednorazowych? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga dla pacjentów izolowanych lub leczonych na COVID 

dostarczania posiłków w naczyniach jednorazowych.  

 

10.  W przypadku nasilenia się sytuacji epidemiologicznej (COVID-19) na terenie 

Szpitala prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SWZ zapisu: „Zamawiający 

pokrywa koszty związane z naczyniami jednorazowymi oraz utylizuje resztki 

pokonsumpcyjnych wraz z opakowaniami jednorazowymi po osobach chorych na 

COVID-19”  

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi konieczności zmiany SWZ w tym zakresie. Zgodnie z 

treścią SWZ Zamawiający zapewnia wyposażenie w zastawę stołową i sztućce oraz personel 

wydający posiłki oraz zapewnia utylizację niespożytych posiłków i resztek pokonsumpcyjnych. 
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Obowiązki te Zmawiający będzie wykonywał zgodnie z obowiązującymi przepisami,                              

z zachowaniem wymagań sanitarnych. 

 

11.  W odniesieniu do obowiązku odbioru oraz zagospodarowania odpadów 

pokonsumpcyjnych prosimy o informację czy Zamawiający zapewnia pojemniki na 

odpady pokonsumpcyjne na oddziałach?  

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia pojemniki na odpady pokonsumpcyjne. 

 

12.  Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest odpwoiedzialny za utylizację 

odpadów pokonsumpcyjnych.  

Informujemy, że zgodnie z aktualnymi przepisami usługa odbioru i zagospodarowania 

odpadów może być realizowana jedynie przez wyspecjalizowane podmioty posiadające 

m.in. wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów od 

właścicieli nieruchomości. Żadna z firm zajmujących się żywieniem od stycznia 2017 

roku nie może zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i 

odbiorem odpadów jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem 

nieruchomości na której te odpady powstają. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jest odpowiedzialny za utylizację odpadów 

pokonsumpcyjnych. 

 

13.  Zamawiający zgodnie z art. 433 pkt. 4 Pzp musi wskazać minimalną wartość 

zakresu zamówienia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający 

zagwarantował minimalną wartość zamówienia na poziomie 90%. 

Odpowiedź: Zmawiający zmienia treść wzoru umowy, a to  § 3 ust. 19 wzoru umowy, w ten 

sposób, iż otrzymuje on następujące brzmienie: 

" 19. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilości posiłków, niż 

określone w SIWZ, lecz nie mniej niż 87 śniadań, obiadów i kolacji dziennie. Wykonawcy nie 

przysługują z tego tytułu żadne roszczenia 

 

14.  W umowie proponujemy dodać zapis dający możliwość zmiany zawartej umowy 

(tj. wzrostu wynagrodzenia umownego Wykonawcy) w sposób następujący: 

„Dopuszcza się zmianę zawartej umowy w trakcie jej obowiązywania, w następujących 

przypadkach: 
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- wzrostu wynagrodzenia umownego netto Wykonawcy - o  wskaźnik wzrostu cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, 

- podwyższenia kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy w szczególności w 

związku ze zmianą przepisów prawa, powodującą wzrost kosztów wykonania usługi, w 

tym równie wzrostu kosztów mediów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. Umowa 

będzie zawierana na okres jednego roku i w takiej sytuacji zgodnie z art. 436 prawa zamówień 

publicznych, postulowane przez wykonawcę postanowienia przewidujące możliwość zmiany 

umowy nie są wymagane.  Obowiązek wprowadzenia do umowy postanowień o zmianach 

wysokości wynagrodzenia dotyczy jedynie umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 

miesięcy. W przypadku umów krótszych analogiczne klauzule mogą zostać wprowadzone do 

projektowanych postanowień w sprawie zamówienia publicznego stanowiącego część 

składową specyfikacji warunków zamówienia. W ocenie Zmawiającego klauzule 

wyprowadzone w par. 12 ust. 1 pkt 1), 4), 6) 7)i 8) wzoru umowy są wystarczające. 

 

15. W związku z zapisem w SWZ: „Posiłki gorące mają być dowożone w termosach z 

możliwością podgrzewania (grzałka elektryczna), z uwagi na fakt, iż posiłki w Zakładzie 

wydawane są w trzech turach”, czy Zamawiający dopuści dostarczenie wózka 

bemarowego w celu utrzymania prawidłowej temperatury posiłków? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści dostarczenie wózka bemarowego. 

 

16. W związku z wydawaniem posiłków w 3 turach, prosimy o wskazanie ram czasowych 

wydawania posiłków. 

Odpowiedź: Ramy czasowe wydawania posiłków: 

Śniadanie od 07:00 do 08:00 

Obiad  od 12:30 do 13:30 

Kolacja od 18:00 do 19:00. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia 

ofert. Nowy termin składania ofert to 01-06-2022r. godz. 09:00. Nowy termin otwarcia 

ofert to: 01-06-2022r. godz. 09:15. 
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